manner of preaching, which is in the fifth tome, and is dedicated to Christ. Stadius, the bishop of Augsburg. As this book was in the press at Basil, Erasmus went thither to take care of the edition, and also to try whether he could recover his lost health^z; and he returned no more to Friburg. In his dedicatory letter to the bishop, he deploras^a

^z Friburgi universitas est, ut vocant, cum primis celebris, et omni studiorum genere satis florens; nec illibenter vivebam in ditione regis Ferdinandi, cujus haud vulgarem in me favorem multis argumentis sum expertus. Sed ejus loci cælum mihi semper visum est meo corpusculo parum amicum, atque ipsa etiam domus, quamvis elegans, nonnihil suspecta fuit. Hic aliquanto minus male habeo: nam bene habendi spes omnis ademta est, in hac quidem vita. Siquidem a puero fui delicati corpusculi, rarissimæque, ut medici loquuntur, texturæ, eoque cæli injuria facilius offendebar: sed vigor ætatis partim negligebat, partim vincebat hæc incommoda. Nunc posteaquam non labores tantum, sed multo magis tot lethales calculorum nixus, et his succedentes articulorum diri cruciatus, absunto corpore præter cutem et ossa nihil reliquerunt, consentaneum est ut Indies corpusculo magis ac magis attenuato, facilius offendar auræ incommodis. Sic plane fio cælestis, ut ad omnem cæli habitum pejus aut commodius habeam: sed levius feruntur mala, quæ non possunt esse diuturna. Ep. 1287.

Articularis morbus, quo Friburgi conflictatus ante fuerat, sic hominem lecto sub autumnum rursus afflixit, ut hunc raro sit egressus, cubiculum semel tantum. Et tamen in tantis membrorum cruciatibus, si quando vel minimum conquievisset, nunquam scribere destitit. Testis est Commentariolus De Puritate Ecclesiæ, et hæc Origenis recognitio. B. Rhenanus, Præf. ad Origenem.

Erasmio Basileam reduci, et vitæ ibidem catastrophem exspectaturo, vinum honorarium officii causa offerebat Joannes Oporinus. In mutuum complexum postquam venissent, et dexteris junxissent, Erasmi manum Oporinus durius compressit. Ille, ut erat chirurgicus, graviter se lædi exclamat. Sive serio sive joco hoc ab Erasmo factum, Oporinum constat attonitum obmutuisse. Id animadvertens Erasmus, amice compellat, vinum infundi jubet, et ut animum recipiat hortatur. Consedit cum suo comitatu, qui ob Erasmi adventum frequens erat, Oporinus; et semel atque iterum in orbem redeunte poculo, ad se quoque reversus, docta et gravi oratione, atque Erasmo ipso digna, Erasmum excepit. Digressi sunt non absque mutui amoris fomite, quo veræ benevolentia sancte cultæ igniculos semper aluerunt. Melch. Adam. Vit. Oporini.